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Dünya Ticaret Örgütü, Pazara Erişim ve Balık Ticareti Çalıştayı, Haziran 2018, Belgrat

Ticareti geliştirebilecek yapılar 
oluşturmak
DTÖ, Pazara Erişim ve Balık Ticareti çalıştayı, pazara erişim ve balık ticareti alanlarındaki kapasiteyi arttırmaya yönelik bir girişim 

olarak başlatıldı. Çalıştayın hedefi, Orta ve Doğu Avrupa’nın yanısıra Balkanlar ve Kafkasya’daki, özellikle AB’ye katılım sürecinde 

olan ülkelerin devlet yetkililerine ve diğer ilgililere ulaşmak olarak belirlenmişti.
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Global Fishery Forum (Küresel Balıkçılık Forumu) ve Seafood Expo Russia 2018

Büyüyen küresel balık endüstrisinde 
Rusya’nın yeri vurgulandı
Rusya deniz ürünleri endüstrisinin takvimindeki en önemli etkinlik olan ve geçtiğimiz yıl ikinci defa düzenlenen yıllık Küresel 

Balıkçılık Forumu ve Seafood Expo Russia 2018, 13-15 Eylül 2018 tarihleri arasında St. Petersburg’da gerçekleştirildi. Rusya Federal 

Balıkçılık Ajansı’nın desteğiyle LLC EXPO SOLUTIONS GROUP tarafından organize edilen Seafood Expo, aralarında Arjantin, 

Danimarka, Almanya İzlanda, Japonya, Litvanya, Norveç ve Türkiye’nin de bulunduğu dünyanın dört bir yanındaki 24 ülkeden 

gelerek ürünlerini ve hizmetlerini sergileyen 250’den fazla firmayı biraraya getirdi. Sergi alanının 8.000 metre kareden 13.000 metre 

kareye çıkması, ziyaretçi sayısının da %40 artışla 7.000 kişiyi bulması sonucunda ikinci yılında fuar, daha büyük, daha üretken oldu.
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Marel Whitefish ShowHow, 26 Eylül, Kopenhag

Dijitalleşme pek çok faydayı 
beraberinde getiriyor
Marel’in alabalık işleme alanında teknolojik gücünü sergilediği, bu yıl dördüncüsü düzenlenen Whitefish ShowHow, 26 ülkeden 170 

çivarında ziyaretçiyi ağırladı. Kopenhag Havaalanı yakınında, sırf bu amaca hizmet etmek üzere inşa edilen teşhir merkezi Progress 

Point’te gerçekleştirilen etkinlik, daha gelişmiş ürün ve daha yüksek verimlilik elde etmek amacıyla işleme teknolojilerinin nasıl 

dijitalleştirildiğini ortaya koymak üzere uzmanlar tarafından yapılan konışmaların yanısıra, ekipman sergileri ve canlı demoları  

da kapsıyordu.
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Future Fish Eurasia, 18-20 Ekim, 2018, İzmir

Teknoloji ve techizata daha da 
odaklanılacak
Türkiye’nin eşsiz balıkçılık fuarı Future Fish Eurasia, 18-20 Ekim tarihleri arasında İzmir’de 9’uncu defa düzenlendi. Bu yılki fuar, ilk 

seferden itibaren katılımını sürdürerek ürünlerini sergileyen “eski hayranlarının” yanısıra, Kanada, Çin, Danimarka, Almanya, Güney 

Afrika, İspanya ve ABD’den yeni katılanlar da dahil, 150 katılımcıya ev sahipliği yaptı. Halka değil, profesyonellere yönelik olan üç 

günlük fuara, Türkiye’nin yanısıra, Ermenistan, Azerbaycan, Gürcistan, İran, Irak, İsrail, Özbekistan, Uzak Doğu, Ortadoğu, Moldova 

ve Ukrayna’dan gelen 6000’i aşkın profesyonel iştirak etti.
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EUfishmeal Konferansı, 11 Ekin 2018, Kophenag

Yem balıkları, deniz memelileri ve 
optimal balıkçılık rekoltesi 
11 Ekim 2018’de Avrupa balık unu ve balık yemi üreticileri derneği Eufishmeal tarafından düzenlenen bilimsel paydaş konferansında 

yapılan sunumlar ve münazaralarla, balık stoku verimliliği ve gıda ağlarındaki değişikliklerle ilgili son tespitler ekosistem ve yönetim 

açısından değerlendirildi. 
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Tuna 2018: Ton balığı endüstrisi için bir dönüm noktası

Paydaşların işbirliği, 
sürdürülebilirliğe katkı sağlayabilir
Infofish’in FAO ve diğer ortaklarla yaptığı işbirliği sonucunda, iki buçuk günlük bir sürede, beş oturumda 50 konuşmacının söz 

aldığı, salonların tıklım tıklım dolduğu Tuna 2018 etkinliği tamamlandı. Eurofish Magazine, etkinlikte paylaşılan zengin bilgileri, ilki 

Ağustos’ta yayımlanmak üzere iki sayı arasında bölüştürmeyi tercih etti. Aşağıda, ton balığı sektörüyle ilgili olarak sürdürülebilirlik, 

pazara erişim ve teknoloji konularına odaklanılan oturumların bir özeti bulunmaktadır.

  EUROFISH Magazine  3/2018 23



24 www.eurofishmagazine.com



COMPETENCE

INNOVATIVE

PROFESSIONAL

www.fiap.com…made by professionals for professionals!
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İkinci Küresel Balıkçılık Forumu, 13-15 Eylül 2018, St. Petersburg

Akuakültür, hayvansal protein 
üretimindeki liderliğini sürdürüyor
Kuzey’in Venediği ST.Petersburg, 13-15 Eylül 2018’de, ikinci Global Fishery Forum’a (Küresel Balıkçılık Forumu) ve Seafood 

Expo Russia’ya (Rusya Deniz Mahsulleri Fuarı’na) ev sahipliği yaptı. Etkinlikte, önümüzdeki onyıllarda küresel balıkçılık 

sektörü ve pazarlarından neler beklenmesi gerektiğine odaklanıldı.
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Muazzam ekonomik önemine rağmen akuakültürün imajı olumsuz 

Bilgi eksikliği, önyargıları 
güçlendiriyor
Bütün dünyada balığa ve deniz ürünlerine olan talep artmaktadır. 1990’dan beri balıkçılık sektörü kaynaklı av miktarları 

durgunlaşsa da, kişi başına düşen balık arzı yükselmiştir. Bu daha çok, yıldan yıla, yüzde 6 ve 8 oranlarında, küresel düzeyde 

etkileyici bir şekilde büyüyen su ürünleri yetiştiriciliğine bağlıdır. Buna rağmen balık yetiştiriciliği hala eleştirilmekte, birçok 

yerde de olumsuz bir imaj taşımaktadır.

Üretilen bir ton ete karşılık, azot ve fosfor 

ötrafikasyon emisyonu
Ürün Azot(N) Fosfor (P)

Sı ır 1,200 kg 180 kg

Domuz 800 kg 120 kg

Kümes hayvanları 300 kg 40 kg

Somon/alabalık 280 kg 70 kg
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Küresel akuakültürde yosun ve su bitkileri

Yüksek-kaliteli gıda ve endüstriyel 
hammadde
Su yosunlarını, sadece Japon miso çorbasının ana maddesi veya suşi ile temakinin dış kaplaması olarak gören biri, bu önemli 

deniz canlılarının kıymetini yeterince kavrayamamıştır. Koloidal (inceçözütsel) ve jelleştirici özellikleri nedeniyle, su yosunları 

ve yosunlardan elde edilen ürünler, sıradan tüketicinin sandığından çok daha fazla yiyecekte ve endüstriyel üründe bulunur. 

Bugün bu ürünlere olan talep o kadar yüksektir ki, bu talebin karşılanması ancak su yosunlarının akuakültürde programlı şekilde 

yetiştirilmesi yoluyla karşılanabilir.
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Su yosunu bazlı yoğunlaştırıcı ve jelleştirici maddeler

E-Numarası Ad Kaynak Kullanım

E 400 Alginik asit Kahverengi su yosunu ekstresi Pudingler, alkolsüz içecekler, 

dondurma

E 401

E 402

E 403

Sodyum alginat

Potasyum

alginat

Amonyum

alginat

Na-, K- ve NH4- alginik asit tuzu Barbekü sosları, ön i lem görmü  

yarı-sert peynirler, tatlılar, don-

durma

E 404 Kalsiyum alginat Alginik asit Ca-tuzu Krema, dondurma

E 405 Propilen glikol-alginat Alginik asit propilen glikol esteri Baharatlı sos, süzme peynir, hazır 

salatalar

E 406 Agar-agar Kırmızı yosundan Ahududulu dondurulmu  tatlılar

E 407 Karajen Kırmızı yosundan Milkshake’ler, alkollü içkiler, bebek 

mamaları, tüpte krema, dondurul-

mu  tatlılar

2015 yılı verilerine göre (hacim itibariyle) en 

önemli beş alg ve su bitkisi Kaynak: FAO, Figis
Tür/grup Bilimsel adı Hacim (ton)

Eucheuma yosunu Eucheuma spp. 10,463,539

Jappon kelpi Laminaria japonica 8,026,782

Warty Gracilaria Gracilaria spp. 3,881,382

Wakame Undaria pinnatifida 2,296,468

Laver (Nori) Porphyra spp. 1,845,534
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Vlakon, geniş bir etkinlikler portföyünün sağladığı sinerjiden yararlanıyor

İşleme ve avlama amaçlı balık 
yetiştiriciliği
Letonya’nın balık çiftliklerinde üretim, yavaş olsa da istikrarlı bir artış gösteriyor. 2012 ile 2016 arasındaki beş yıllık dönemde 

üretim bir buçuk katına çıkıp 1,400 tonu buldu. En büyük pay sazan balığı üretiminin olsa da, gökkuşağı alabalığı ve mersin balığı 

gibi diğer türlerin de bu artışta katkısı oldu.
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Vlakon Ltd
Rezekne County

Latgale

Latvia

zorromans@inbox.lv

www.pertnieki.lv

Manager: Georgijs Jevsikovs

Tel.: +371 2635 0226

Balık üretimi: Gökkuşaklı 

alabalık 100 ton civarı, sazan ise 

bu seviyenin biraz altında

Balıkla ilgili faaliyetler: 

 Yetiştirme, olta  balıkçılığı, balık 

işleme, ithalat,  balık  ürünlerinin 

satışı ve  pazarlaması

Diğer faaliyetler: Taş  ocakçılığı, 

tarım, metal  işletmeciliği, 

turizm, yemek hizmeti

Çalışanlar: Toplam 200

Balık ürünleri için pazarlar: 

Letonya (genellikle Riga içi ve 

çevresi), Estonya

Müşteriler: Balık satıcıları, 

küçük mağazalar
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HIRVATISTAN

Hırvatistan pazarına yerli ve ithal balık sağlayan tüccarların rolü çok önemli

Dünyanın dört bir yanından taze 
deniz ürünleri
Hırvatistan’daki balık ve deniz ürünleri pazarının yegane arz sağlayıcısı, yiyecek hizmetleri sektörüne ve yerel taze balık 
pazarlarına ürün satan yerel balıkçılar değildir. Bu ürünleri Hırvatistan’dan ve dünyanın diğer yerlerinden alıp, toptancılara, 
büyük alış-veriş merkezlerine ve balıkçılara satan balık tüccarları, tedarik zincirinin önemli bir halkasını oluşturur. 
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HIRVATISTAN

Fiorital
Slavonska avenija 7

10000 Zagreb

Hırvatistan

Tel.: +385 1 2455075

www.fiorital.hr

CEO: Lee Plese

Satış: Mladen Kelemen

Faaliyet: Balık ve deniz 

ürünleri alım-satımı

Müşteriler: Toptancılar, 

süpermarketler, balık satıcıla-

rı ve restoranlar

Pazarlar: Hırvatistan, Bosna 

Hersek, Sırbistan

Kaynak ülkeler: Hırvatistan, 

dünyanın diğer ülkeleri

Hırvatistan deniz ürünleri ithalatı
2013 2014 2015 2016 2017

Milyon Avro 48 100 120 130 147

Ton 17,040 32,037 35,861 39,444 41,942

Kaynak: EUMOFA

40 www.eurofi shmagazine.com



HIRVATISTAN

Ribnjacarstvo Koncanica, sazan üretiminin çoğunu ihraç ediyor

Sazana değer katmak, geleceğe 
yatırımdır
Hırvatistan sahilleri, güneş, kum ve deniz ürünlerine hasret turistler için sevilen bir varış noktasıdır. Hırvatistan sahillerinde 
tüketilen yerli balıkların kaynağı Adriyatik Denizi’dir fakat kıta Hırvatistan’ında da, havuzlarda ya da diğer yetiştiricilik 
sistemlerinde üretilmiş veya nehirlerde avlanmış, yetiştirilmiş ya da doğal tatlısu türleri olan su ürünleri üretilmektedir.
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HIRVATISTAN
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HIRVATISTAN

Ribnjacarstvo Koncanica
Koncanica 488

43505 Koncanica

Tel.: +385 43 325 181

ribnjacarstvo.koncanica@bj.

t-com.hr

http://www.ribnjacarstvo-kon-

canica.hr/en/

Satış Müdürü: Mladen Previc

Tel.: +385 91 2391008

Faaliyet: Balık yetiştiriciliği

Üretim: 750 ton

Türler: Sazan (%80), gümüş 

sazan, grass ve amur sazanları, 

turna balığı, uzun levrek, yayın 

balığı

Ürün biçimi: Canlı balık

Pazarlar: Bosna Hersek, 

Sırbistan, İtalya, Macaristan, 

Çek Cumhuriyeti, Polonya ve 

Hırvatistan

Diğer olanaklar: Avcılık, olta 

balıkçılığı
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HIRVATISTAN

 “Trapula”, küçük ölçekli balıkçılık işletmelerinin gelirlerini çeşitlendirmelerinin ders 

kitaplarına girecek bir örneğidir

Balıkçılıkla turizmi kaynaştırmak, 
zenginleştiren bir deneyim
Birkaç yıl önceki ciddi bir kaza, Zdenko Jakus’u küçük ölçekli bir balıkçı olarak sürdürüdüğü hayatını yeniden gözden geçirmeye sevk 
etti. Jakus bugün balık avlamaya devam etmekle birlikte, aynı zamanda, yerel halka destek vermesini sağlayan, açılıp kapanabilen bir 
balık kapanı geliştirmiş ve turistleri teknesiyle balık avlamaları için gezintiye çıkararak, onlara konaklama ve yemek hizmetleri sunma 
yoluyla, gelir getiren faaliyetlerini çeşitlendirmiş bulunuyor.
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HIRVATISTAN

Trapula
Poljička cesta 60

21222 Marina, Split civarı

Hırvatistan

Tel.: +385 21 808084

Fax.: +385 21 808084 

Mob.: +385 91 5921939

info@trapula.hr 

trapula@vip.hr

www.trapula.hr

www.saneta.com.hr

Owner: Zdenko Jakus

Faaliyetler: Balıkçılık; paslan-

maz-çelik balık kapanı imalatı: 

turistlere yönelik, yemek ve 

konaklama dahil, balık avcılığı 

turları
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KORE

Dördüncü sanayi devrimi ve ICT, sürdürülebilirliğe katkı sağlayacak

Kore’de su ürünleri yetiştiriciliğinin 
geleceği, üstün teknolojiye bağlı
Kore Cumhuriyeti’nde, su yosunları, balıklar ve kabuklu deniz ürünleri dahil, çeşitli deniz türleri yetiştirilir. Akuakültür 
üretimi, halen avlanmakta olan balık rekoltesini aşmaktadır ve buradaki sanayi, Milli Balıkçılık Bilimi Kurumu gibi araştırma 
kurumlarıyla birlikte, gelecekteki akuakültür verimini daha da arttırmak için çalışmaktadır.
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Yasal dışı, kayıt dışı ve kural dışı balıkçılık, bir sonraki neslin geleceğini tehdit ediyor

YKK balıkçılık pek çok sorunun 
kaynağı
Yasal dışı, kayıt dışı ve kural dışı (YKK) balıkçılık, balık stokları üzerinde olumsuz bir etki yaratmakla kalmayıp bir dizi suç 
eylemiyle de yakından bağlantılıdır. Uluslar, bunu engellemek için tasarlanacak ve uygulanacak tedbirlerden çok fayda görecektir.
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15. INTERNATIONAL FAIR OF SEAFOOD
PROCESSING & PRODUCTS
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organisation: Gdańsk International Fair Co. | monika.pain@mtgsa.com.pl | t. +4858 554 93 62

venue: AMBEREXPO Exhibition & Convention Centre | 11 Żaglowa St., Gdańsk, Poland

GDAŃSK, POLAND

29-31.05
2019

polfishfair.pl



Çin gittikçe daha fazla balık ve deniz ürünü ithal ediyor

Milyonlarca tüketici internet 
üzerinden deniz ürünleri satın alıyor
Bugün Çin neredeyse dünyanın en büyük balık ve deniz ürünleri pazarıdır. FAO istatistiklerine göre bu ülke dünyadaki balıkçılık 
ve akuakültür ürünlerinin %38’ini tüketmektedir. Üstelik, talep daha da yükselme eğilimindedir, çünkü Çin’in orta tabakası 
büyümekte, ücretler de yükselmektedir. Harcayacak daha fazla parası olan Çinliler, isteklerini gerçekleştirmek için tüm olanakları 
değerlendirmektedir. Çevirim içi ortamda alışverişin Çin’in gıda sektöründeki yeri, NASF’de daha da net anlaşılmıştır. 
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Sürdürülebilirlik sertifikaları: sadece alış-verişe destek değil mi?

MSC, Avrupa’daki balık 
ticaretinde tekel konumunda
Okyanuslarda aşırı avlanılıyor; akuakültür ise hem hayvanlara hem de doğaya zararlı... Buna benzer haberler, hiç bitmeyecek 
bir sel gibi tüketicilerin başından aşağı yağıyor… Sonuçta, sürdürülebilirlik ve çevrenin korunması konularında bir rol 
üstlenip katkıda bulunmak isteyen, fakat balık ve deniz ürünü yemeden de yaşamak istemeyen sıradan insanlar, zarara 
uğruyor. Sürdürülebilirlik etiketleri faydalı olabilir, ama sayıca fazla oluşları şimdiden kafaları karıştırdı bile. Acaba hangi 
etiket gerçekten güvenilir, hangisi desteğimizi hak ediyor?
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Okyanuslardaki plastik atıklarla ilgili kaygılar büyüyor

Plastiksiz ambalaj arayışı arttı
Plastik, eskiden birçok ambalajlama sorununun ideal çözümüydü. Plastik hafiftir, kolay şekillendirilir, gıda-güvenliği sağlar ve 
birçok tasarım olanağı sunar. Öte yandan, atıkların taştığı çöp kutularının görüntüsü, gittikçe artan sayıda insanı endişeye sevk 
ediyor… Özellikle de artık, (medyanın bu konuya giderek daha fazla yer vermesi sayesinde) korkutucu miktarda plastik atığın son 
varış yerinin okyanuslar olduğunu bildiğimiz için… Peki plastik ambalajların yerine geçebilecek seçenekler var mı?
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Endüstri 4.0, balık işleme sektörünü fethediyor

Otomatik işleme bantları, geleneksel 
manuel işlemenin yerini alıyor
İşleme makineleri ve tesisleri, balık endüstrisinde yapılan günlük işlerde onlarca yıldır hüküm sürmektedir. Devraldıkları zahmetli 
ve yorucu işlerle, büyük miktarlarda mahsulün kaliteyi istikrarlı biçimde koruyarak işlenmesini temin etmekte, yüksek tüketici 
güvenliği gerekliliklerini karşılamaktadırlar. Geçmişte belli işlemler için belirli münferit makineler kullanılırken, bugün daha 
ziyade bütünsel işleme hatları kullanılmaktadır. Peki, bu sistemlerin avantajları nelerdir?
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KONUK SAYFALARI

TÜDAV, Akdeniz ve Karadeniz politikalarında etki sahibi olmak için bilimden yararlanıyor 

Araştırma, bilgiyi yayma ve eğitim
Profesör Bayram Öztürk, Türkiye’yi çevreleyen sularda deniz yaşamını etkileyen doğal ve insan kaynaklı süreçlerin tespiti için 
1997’de kurulan Türkiye Deniz Araştırmaları Vakfı’nın kurucularından biridir. TÜDAV’ın yaptığı çalışmaların ve hazırladığı 
raporların amacı, bu alandaki politikaları etkileyerek deniz canlılarının korunmasına katkıda bulunmaktır. Vakıf, gençleri 
denizlerin değeri ve sağladıkları zenginlikleri sürdürülebilir bir şekilde kullanmamızın neden elzem olduğu konusunda 
bilinçlendirmenin yanısıra, genç nesillere bu deniz kaynaklarına yönelik saygı ve takdir hislerini aşılamak için çaba gösterir. 
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